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O DEPARTAMENTO DE SAIJDE, pleiteia aditivo de prazo de execuçäo e vigência referente aos Contratos de
Prestaçäo de Serviços no 19012022, 19112022, 19212022 e 19312022 (vencimento 2011212023), vinculado ao

de 12 dozeChamamento Público n' 00812022 e I bilidade no 05912022
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Memorando n" O9O|2O23

Marmeleiro - PR,24 de novembro de2023.

De: Departamento Municipal de Saúde de Marmeleiro - PR
Para: Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marrneleiro, Paulo Jair Pilati
Para: Comissão de Licitação
Para: Procuradoria Jurídica

O Departamento de Saúde de Marmeleiro - PR vem através deste, solicitar Aditivo
dos seguintes Conûatos de Prestação de Serviços (aceites em anexo), vinculados ao
Chamamento Público N" 008/2022 - PMM - Inexigibilidade N" 059/2022, pelo período de
l2(doze) meses, a partir de seus vencimentos, mantendo critérios e valores já acordados:

o AI\NA JT]LIA Z,ACCHT LIDA, CONTRATO N" 190/2022;
o ERIBERTO AGUILERA REYES, CONTRATO I\. I9I/2022;
r MAURICE DEYMAI\IN VEITIA PONCE, CONTRATQN" 19212022;
r DALLA LÍBERA SERVIÇOS nmOrCOS LTDA, CONTRATON. tg3t2022.

Quanto as empresas R D DE SOUZÄ LTDA, CONTRATO N" 194n022 e MARIÄNA
MANZOI\I.I SEERIG E CIA LTDA, CONTRATO N" 195/2022,não se manifestaram.

O Departamento de Saúde dispõe da unidade de saúde Pronto Atendimento NIS I, cujo
horário de atendimento est¡í fixado de segunda a sexta-feir4 das 07h30 às 22h e nos finais de
semana e feriados das 08h às 20h, para atendimentos de urgência e síndromes respiratórias,
com intuito de garantir acesso a toda população no que tange sua saúde e bem estar, sendo
encaminhados apenas os casos de emergência as unidades de referência, regulados via Cenhal
de Leitos. Desta forma:

o Considerando a importância e obrigatoriedade em manter profissional médico na
equipe de atendimento devido ações de competência exclusiva desta classe;

o Considerando que o número de profissionais efetivos não supre todos os dias e
hor¿írios de plantão;

o Considerando que as ações de saúde não são passíveis de descontinuidade;
o Considerando a notória e indispensável necessidade quanto à manutenção dos

atendimentos em questão, solicitamos aditivo dos contratos mencionados.

Sendo o que tínhamos para o momento, manifesto protesto de estima e consideração.

Respeitosamente,

Wagner
Diretor do

no 667
de Saúde



2211112023, Q8:00 Webmall :: Re:Aditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

Re: Aditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

anna julia zucchi <anna.juliazucchi@hotmail.com>

saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.bn, zucchiannajulia@gmail.com

<zucchiannajulia@gmail.com>

Data 21-11-2023 17'.11

Oii, ok!l

Obter o Outlook para_¡OS

De: saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmelelro.pr.gov.br>

Envlado: Tuesday, November 21, 2O23 2t47 t35 PM

Para: anna jullazucchi@hotmall.com <anna,juliazucch¡@hotmall.com>; zucchiannajulia@gmail.com <zucchlannaJulla@tmall.com>

Arsunto: Adltivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

Boa tarde,

O Departamento de Saúde de Marmeleiro vem através deste, solicitar quanto aceite de aditivo do CONTRATO DE PRESTAçAO DE

SERVIÇOS N' 19012022 (Chamamento Público N" 008/2022 - PMM -
vencimento, mantendo critérios e valores já acordados.

N'059/2022), pelo período de um ano, a partir de seu

Desdejá agradeço, ficando no aguardo de parecer até o dia23llll2023

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva

Assistente Administrativo

Departamento Municipal de Saúde

Marmeleiro - PR

(46)3 s25 -167 7 I (46)3 s25 -2848

t,t
De

Para

httos://webmall.marmeleiro.or.qov.br/roundcubemall/? task=mall& safe=0& mbox;INBOX& action=orint& extwln=1 111



lvómail :: Re: Aditivo Confato Dep Saúde Marmeleiro PR https ://webmail.marmeleiro.pr. gov.brlroundcube¡maiU?-taslc=mail&...

Re: Aditivo Gontrato Dep Saúde Marmeleiro PR

De ERIBÊRTOAGUILERA<cristinayita0l@gmail.com>

Para <saudpadm@marmeleiro,pr.gov.br>

Data 21-11-202315:22

Ola boa tarde,estou lnteressado nessa proposta

Em ter.,21 de nov. de202314:49, escreveu:

Boa tarde,

O Departamento de Saúde de Marmeleiro vem atavés desæ, solicitar paæcer quanto aceite de aditivo do CONTRATO DE PRESTAçÃO nB

SERVIÇOS N" 191/2022(Cb¡m¡mento Público N" 008/2022 - PMM - Inexigibilldade N" 059/2022), pelo perlodo de um ano, a partir de seu

vencimento, mantendo critérios e valores já acordados.

Desde já agradeço, ñcando no aguardo tle parecer até o dia23lll/2023 (c.uinta-feira).

Lidiani Picolotto da Silva

Assistente Adminisrativo

Departanento Municipal de Saúde

'r
ffiffi

Atenciosamente,

: Marmeleiro - PR

i (to)lszs-tot7 I (46)3s2s-2848

j

I of I 22lll/2023,10:50



Ý

' zatl1rzozg,og,o4

Dr Maurice Deymann

De Maurice Deymann Veitia Ponce

Para <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>

Deta 23-11-202307:59

Prezado Departamento de Saúde de Marmeleiro

Bom dla Lidlanel

Aceito a renovação de contratol

Dr.; Maurice Deymann Veltia Ponce
(49) 9981¡t-4080

&ffi

httosr/uÿebmall.marmelelro.or.oov.br/roundcubemalU? task=mall8 safe=0& mbox=INBOX& actlon=Drlnt& extwln='l 1t1

I

Dr
I

Maurice Deymann

'r
,com>



Webmail :: Aditivo Contrato Dep Saride Marmeleiro PR https : //webmail.marmeleiro.pr. gov. br/roundcubemaiV?_taslemail&..

Aditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

De saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@rnarmeleiro.pr.gov.br>

Para <mauricedeymannv@gmail.com>

Data 21-11-202314:51

Boa tarde,

O Departamento de Saúde de Marmeleiro vem através deste, solicitar pare':er quanto ac¿ite de aditivo do CONTRATO DE PRESTAÇÃO Op
SERVIÇOS N" 192t2022(Cham¡mento Público N" 008/2022 - PMM - tnexigibilidade N" 059/2022), pelo período de um ano, a partir de seu

vencimento, mantendo critérios e valores já acordados.

Desdejá agradeço, ficando no aguardo de parecer até o dia23l1ll2023 (qúnta-feira).

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva

Assistente Administralivo

Departamento Municipal de Saúde

Marmeleiro - PR

(46)3 s 2 s - t 67 7 t (4 6)3 s25 -2848

sT

lofl 24/ll/2023,13:24



2211112023,08:26 Webmail :: Re; nditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

Re: Aditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

De lsabelaDallaLíberacisabela.dallalibera@gmail.com>

Para saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@rrarmeleiro'pr.gov.br>

Data 22-11-202308:06

0lá, bom dia.

Aceite confirmado de renovação contratual pela empresa DALLA LíBERA SERVIçoS MÉDlcos LTDA.

lsabela

Em ter.,21 de nov. de2023 às 14:5â saudeadm@marmeleiro.p_¡.gov br <saudeadm@marmeleiro.p¿gov.br> escreveu:

rtr

Att.

Boa ta¡de,

O Departamento de Saúde de Marmeleiro vem através deste, solicitar pa--ecer quanto aceite de aditivo do CONTRATO DE PRDSTAçÃO Ot
SERVIÇOS N' 19312022(Chamamento Público N" 008/2022 - PMM - Inexigibilidade N" 059120221, pelo periodo de um ano, a partir de seu

vencimento, mantendo critérios e valores já acordados.

Desde já agradeço, ficando no aguardo de parecer até o dia23llll2023 (luinta-feira).

Lidiani Picolotto da Silva

Assistente Administrativo

Departarnento Municipal de Saúde

Marmeleiro - PR

(46)3 s2s -r 67 7 t (46)3 525 -2848

Atenciosamente,

htbs://webmall.marmeleiro.Dr.oov.br/roundcubemail/? task=mail& safe=O& .¡id=34390& mbox=INBOX& action=orint& extwln=l 1t1



Webmail :: Aditivo Contato Dep Sarlde Marmeleiro PR

Adltivo Gontrato Dep Saúde Marmeleiro PR

De saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br

Para <escritoriofigura@hotmail.com>,

Data 21J11-202314:55

O Departarnento de Saúde de Marmeleiro vem aûavés deste, solicitar

SERVIçOS N" D4n0z2(Ch¡mamento Público N" 008/2022 -PMM-
vencimento, mantendo critérios e valores jó acordados.

Desdejá agradeço, ficando no aguardo de pæecer até o dia23llll2023

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva

Assistente Adminisüativo

Departamento Municipal de Sahde

N¡farmeleiro -PR
(4 6)3s2s -t 67 7 / (46)3 s25 -2848

UF

ffi
Boa tardo,

I of I 24/ll/2023,13:15

br>

6@outlook.com>

quanto aceite de aditivo do CONTRATO DE PRESTAçÃO Un
N" 059/2022), pelo periodo de um ano, a partir de seu

taslc=mail&..

ttn



Webmail :: Aditivo Contrato Dep Saúde Mamreleiro PR https ://webmail.marmeleiro.pr. gov.br/roundcubemaiÿ?_taslrmail&..

Aditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

De saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmefeiro.pr.gov.br>

Para <rodrigokernl@gmail.com>

Data 21-11-202314:58

Boa tæde,

O Departamento de Saúde de Marmeleiro vem através deste, solicitar paræer quanto aceite de aditivo do CONTRATO DE PRESTAÇÃo nn
SERVIçOS N' 195/2022(Cham¡mento Prlblico N" 008/2022 - PMM - tnexigibilidade N" 059/2022), pelo período de um ano, a partir de seu

vencimento, mantendo critérios e valores já acordados.

Desdejá agradeço, ficando no aguardo de parecer aTé o dta23lll/2023 (qúnta-fefua).

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva

Assistente Adminisüativo

Departamento Municipal de Saúde

Marmeleiro - PR

(46)3 szs - | 67 7 / (4 6)3 s 2 s -28 48

tor

lofl 24/1112023,13:15



10 
1'lAs lnformações são declaradas pelas entldades e são de sua lntelra responsabllldade,

MUNrCfprO DE ÊRANCISCÕ BHI.TRÃO

77n023
N" LlcltTlo

0?t10t202.3

Data dä Abertura

Exrcutlvo . o Munlclplo

ì

I
I

IEntldade då Admliústrãção Públlca Munlclpal de Dlrelto Públlco lntegrânte dä 
^dmlnlstração 

Dlreta
FRANCISCO BELTRÃO, populåção de 96.666 hablt¡nt€s CLEBER FONTANA {Exerclclo 2023)
O rjltlmo envlo de lnformaçöes desta entldådc nol 1711On023, dados estes referentes a 9/2023

R$r.094.604.48
Valor

Processo lnexlglbllldàde

Modalldade

734/2023 (02t10/2023)

. Edllal da u:ltaçio (Pyblliçãgl

' l{omologada
Em OStlOt2O2g

Prestâçåo d€ sMços ñédlcoi em rêgloe do plôntlo n¡ UPA24 Horus, C.nm d. Srúdrdo B.lrc dr C¡nto,
10t2023,

Tlpo de Avallaçåo Dlspensa/lnexltlbllldads

Classlflcafão do Objeto Comprês e Servlços

Reglme de Execução Servlços em Geral

Nðturezð da Llcltaçåo Normsl

cláusul¿ d. Prorotaç¡o

As lnformâções desta llcltação forum

Ecp.o¡¡¡¡

Lote ltem quantldade , Unldade Descrlção

ll a c€ntþ dr srúd! da cldade Nonc pêlo p.lodo dê l2 (dor€) m6.s, d€ ¡cordo com o chlm¡m¡nto Ptlbllco nc

dla sua últlma ¿tuallzafio fol dla 06/1 lt/202t, com lnformações rcferentes a l0/2023,

Partlclpante' ''('
ì Empresa não

1 I cadastrada no
1 TCE-PR.E

Empresa não
cadastrada no
TCE-PR, E

Empresa não
cadastrada no
TCE-PR. E

72 1 1.486,88

Empresa não
cadastrada no

TCE-PR, E

total (R$)

48.314,88

aïT'd:d"

432

_- 'ì-_'' ":ù

j Y"il'i I

ii' 
ttt,e+.Unldade

Plantðo para servlço de médlco GENERALISTA,

dlurno/noturno de segunda a sexta felra. Marlna

Abdala CRM/PR: 571 3

o

o

432

44

44

720

44

Plantão para servlço de médlco GENERALISTA"

sábados e domlngos, l\,1arlna Cortes Abdala
40,48 a^ )10144 2

o

Unldade

Unldade

936 . Unldade

288 Unld¿de

59,54

f

o

I

r.r O
ì

i

:

ì-
:

i
:

104.682,24936.84

40.458,24288

Empresa nåo
cadastrada no
TCE-PR. E

SERVtCOS

40,48

Unldade

Unldade

22.973,76

80.524,80

288 40.458,243 o 288 Unldade 140,48

o

ì

P¡antão para serviço de médlco GENERALISTA,

nêcfonals e locals. Rlcardo Smanloto

Henrlque Correa P¿lmã CRM/PR: 32589

Unldade

Plantão para seru¡ço de médlco GENERALISTA, er

nacionals e locals, Marlna Cortes Abdala CRIV/PR

Pl¿ntão pâra servlço de médlco GENERALISTA,

diurno/noturno de segunda a sexta felr¿, Dayan

Gonzalez CR|\,I/PR: 52781

Plêntão parå servlço de médico GENERALISTA, ac

sábados e domlngos. Dayan Rlbeåux Gonzalez c
s2781

Plantão para servlço de médico GENERALISTA, er

naclonals e locals. Dayan Rlbeaux Gonzalez CRM,

52781

Plantão para servlço de médlco GENERALISTA,

dlurno/noturno de segunda a sexta felra. R¡cardc

Smanloto cRM/PR:34066 Lulz Henrlque correâ P

cRM/PR:32589

Plantão para serulço de médlco GENERALISTA, a(

sábados e domlngos. R¡cardo smanloto CRM/PR:

Lulz Henrlque CoÍea Palma CRN¡/PR: 32589
MEDICOS S/S

159,54 144 22.973,76



Lote Item Quantldade I Unld.d" Descrlção Gasslflcação PartlclPante

Plantão para servlço de médico GENERALISTA,

diurno/noturno de segunda a sexta felra. Gerbes Marça

Moreno CRM/PR:47789

Empresa não
, 1 cadastrada no . 111,84

TCE.PR. E

Valor Quantldade Total (R$)

432 48.314,88

1080 120.787,20:

,NT
.:

i

i
!

o1 432 Unldade

o ?ô ??o144

,486,88

,04.03

1622,973,Unldade44

144 Unldade

864 Unldade

Plantão para servlço de médlco GENERALISTA, acs
sábados e domlngos. Gerbes Marçal Moreno CRU/PR:

47789

P¡antão pãra serviço de médlco GENERALISTA, en ferlacos

naclonals e locals, Gerbes Marçal ¡/oreno cRlvl/Fl;4778,9

Plântão para seru¡ço de médlco GENERALISTA,

dlurno/noturno de segunda a sexta felra, Mathes Rlcarlo
Garblm CRM/PR: 51 853

Plantåo para servlço de médlco GENERALISTA, acs

sábados e domlngos, Matheus Ricardo Garblm Cllil/PR:
51 853

Empresa não
1 ì cadastrada no 648

] TCE.PR.E

r Empresa não
r cadastrada no tss,s+ 144

TCE-PR,E :

: C. PARRA VIEIRA -

1 ì CLINICAMEDICA- 111,84

ì EIRELI - ME E

r Empresa não
1 cadastrada no

TCE-PR: e

i Empresa não
1 i cadastrada no

i TCE-PR. e

; Empresa não

1 i cadastrada no
TCE-PR. E

140,48

1 59,54

1

:

Á ¡31
l
l
:

I

Unldade72

Unldade1 080 ,84

40,48648 unldade

.t.

o

t¡L

oz

2886

Plantão pêr¿ serv¡ço de médico GENERALI5TA, en feriacos

5

6

nacionâls e loc¿ls, lvlatheus Rlcardo Garblm CRM PR:

51 853

Plantão para servlço de médlco GENERALISTA,

dlurno/noturno de segunda a sexta felra, Lulz Frëncisco

Gonçalves Franco CRl,i1lPR:47604 Kella l,,4ieko OLthl
CR[//PR: 34843 Flllpl Barbosa Braga CRM/PR: 40953 lvo

Alberto Nobrega Sllva CRM/PR: 2691 8 Laza

Plantão para servlço de médico GENERALISTA, acs

sábados e domlngos. Lulz Franclsco 6onçèlves F¡ånco

CR[//PR: 47604 Kella MIeko Ouchl CRM/PR: 34843 Flllpl

Barbosa Braga CRI\,1/PR: 40553 lvo Alberto Nobrq¿ Sllv¿

CRMi PRr 2691 8 Lazðro Danlel de Andrade

Plantåo para servlço de médico GENERALISTA, en ferlacos

nacionals e locals. Lulz Franclsco Gonçalves Fran¡o .

CRM/PR:47604 Kellê Mleko Ouchl CRM/PR:34843 Flllpf .

Barbosa Braga CRM/PR: 40553 lvo Alberto Nobrqa SllvÊ |

CRM/PR: 269'1 I Lazaro Danlel d

Plantåo para servlço de médlco GENERALISTA,

diurno/noturno de segunda a sexta felra. Hugo Ernanès
Damasceno CR[//PR: 430'1 6

PIantåo para serv¡ço de méd¡co GENERALISTA, ac
sábados e domlngos. Hugo Fernandes Damascer o

cRM/PRj 430'16

Plantão para serviço de médlco GENERALISTA, en Ferlacos

naclonals e locals. Hugo Fernàndes Damâsceno cRl//PE
4301 6

C. PARRAVIEIRA.

CLINICA MEDICA- : tsg,s+

EIRELI .MEE ]

C. PARRA VIEIRA .

CLINICA MEDICA.

EIRELI - ME E

864 96.629,76 '

720 1 01 .1 45,60

lt--i
l

140,48 )6 Unldade720

Unldadetr 45.941,52288

o

o

7

22.973,o

720 Unld¿de

I Empresa não
1 i cadastrada no 11

i rcE-pn.e
...^:...........".. . . . l

Empresa não
cadastrada no
TCE-PR. E

1,84 720

1 59,54

:z7

7

Unldade

Unldade

40.458,2440,48

Empresa não
cadastrada no

TCE.PR, E

Pidl¡lRül!Á

çelvld¡Ca

Comlrs¡o

e!ilr¡!fe&[il

obras

P¡trlllder

lelrl¡þ

Coñt.¡to

tnlomações declaßdas pelas entldadeslurlsdlclon¿das são de sua lntelra responsabllldade,



tû1o
Æ lnformações são declaradas pelas entldades JurËdlclmadas : são de sua lntelra resPonsabllldade.

MUNICfPþ DË DOIS VIZINHOS

Entldade da Admlnlsträção Públlca Munlclpal de Dlrelto Prlbllco lnt€grante dã Admlnlstração Dlreta +oder ¡xecutlvc. o Munlclplo
DO|SV|ZINHOS, populaç¡o de 44,869 hlblt'ntG LUIS CAnLOSTUR\TTO (Exercfclo 20æ)
0 últlmo envlo de lnformaçõ€s desta entldedô fol 31/10¿023, dados €stcs fefrrentes a 9¿023

iln023
No

Processo lnexlglbllldade

Modalldade

25110n023

D¿ta da Abertura

R$76.788,00

Valor

535/2023 (2511 0/2023)
Edltal da Llcltação (Publlcaçåo)

Homologada
EmZSl10l2O23

oblero

Tlpo de Avâllâção Dlspensaln6xlglbllldådê

classlflcação do obJeto ComÞrås c sârvlços

Reglme de Execuçåo SrMfos em G.ral

Natureza da Llcltaçåo &tlsüo dr Preços

qáu¡ul¡ dcPror@ção

As lnfom¿ções d¿st¿ llcltação loram cadâsÙdas dlÐ09n L/2a23, sua últlma atuallzação fol dl¿ 09/l U2023, com lnfotmações rcferentes a I 0/2023,

8r9m¡r¡

540 76.788,00

Lote ltem Quantldade Cl¡sslflcação ValorPartlclpante Quantldade
Total
(Ri)

1 1O 540

Unldade

Outras

Unld¿des e

Medld¿s

PLANTÃO PAFA SERVIçOS MÉDICOS GENERáLISTA

dlurno/noturno de segunda á segunde/felrô
lnclulndo sábados, domlntos, ferlados naclsìals e

locals.

Descrlção

999999

CLINIMED -

CLINICA DO

TRABALHO - ME E
142,20

&le

Prdkl¡¡ûü

gEudrds

ccEi¡Ëc

&utsø!¡drcl

9!I¡¡

P¡tüüû9¡

coNanlo

s9d6r

lnfomaçõcs declaradas pelðs entldadcsluilsdlclonadas são de su¿ lnteÞa tesponsabllld¿de,



As lnformações são declaradas pelas entldades JurËdlclqadas = 
são de sua lntelra responsabllldade.
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MUNICIPD DE DOIS VIZINHOS

Entldade de Admlnlstreç¡o Prlbllcr Munlclpal de Dlrelto PúbllEo lntegrante dä Admlnlstração Dlret¿ +oder lxecutlvc. o Munlcþlo
DO|SVlZlNHOS, populaçåo de ¡14,869 h¡bltantes LUIS CARLOSTRAÍïO (Exerclclo 2023)
o últlmo envlo de lnlormações desta entldade fol 3l/102023, dados est6s referentes a 92023

40n023
No Llclteção

06rcgn023
Data da Abertura

R$30.715,20

Valor

obleto

TlÞo de Avallâçåo

Classlflcaçåo do ObJeto

Retlme de Execução

Natureza da Llcltação

Cláusul¡ deProro¡¡çâo

Þlsp€nså4n.xlSlHlldad€

Compr¡s o s€ry|ços

ScMços €m Grrål

ReSlsEo de Prcços

As lnlomaçõÉ desta llcltação loram cadasfådas dE 31/t0/:023, su. tildma atuall2ação îol dla i'U10/2023, com lnlormaçõcs rclerentes a 9/2023.

Processo lnexlglbf lldade

Modalldade

47At2023 (06t0912023'

Edltal da Llcltação (Publlcação)

Em 06/09/2023

Homologðdä

Eqnq¡¡¡

Lote ltem Quantldade

rE 216 216 30.715,20

ValorPartlclpante I

1

Quantldade
Total
(R$)

Unldade

Outras

Unldades e
Medldas

TATIANA DA SILVA

SERENO - CLINICA

MEDICA LTDA. ME E
142,20

PLANTÃO PAM SERVIçOS r/ÉDlCOs

GENERALISIA dlurno/noturno de segundã á

setunda/felra, lnclulndo sábados, domlngos.
ferlados naclonals e locals.

ClassElæção

1

Descrlção

&le

P¡¡lidnl¡¡l!!

tllldùls

Comhl!o

glülE¡tt¡,lcû{

obnr

rilll¡¡!þ¡

g¡Dvbþ

l9[ln¡s

lñfomações decl¿t¿dds pelas entldadesJuilsdlclonadas s,o de su¿ lnteha responsahllldade,
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À cldûd¡ ûvañfd, q¡¡ vlÉ¡ ¡noho¡r

ËDITAL DE CHAiIAIIEHTO PUBLçO CREDEü|CIAMËI{TO N" 001/2023

cnEDEr'r0tAMEilT0 pAnA PE$$0Aü rþffiAs 0u JUEÍDB{S plFSTAoonA$ DE ü6Rvrç0S Eil SAÚDE AUE
ATENDAT.I ÀS ilEÇeSSÞ¡DËS DOS USUÁR|O$ D0 STSTEMA Únræ nn SAÚDE.SUS, rlA $ECRËÍARIA t UNtCtPAt
DE SAÚDË OË $ËNADOR TATIËDO;CO

A Preþitura Munlclpal de Senador Canêdo, pessoa Jurldlca ce dlrelto publim lnterno, através do Ëundo Munlclpal de Sarl¡de

- Secretaria Munlclpal de SarSde, com sede na Rua 8V.01 QdAPM Lt 0206 ResidenciaÌ Boa Vistâ * Senador Canedo, inscrito

no CNPJ sob o n0 09.û97,711/0001-09, toma públlæ panaconlncimalo dos lnteressados, guê e paÉlr dq 05/05f2û13,

encontrará abertas as lngcrlções pana o proædlmento de oadaslro para -utura contralação por meio do CREDENGIAMENTO

nE PES$04 FÍ$EA 0U JURIDßA, Ërofisslonaie de Saûde que atuaråo Junto a estú Secretaria ds Satide e Programas de
Saride para prostâção de seruiços, mnforme descrito'nos anêxos desle edftal e segundo os termos e condiçöes nele

oonstanles, o qual obedæe aos çritérios estabelocldos na Lei Federalflo 14,133 de 1' de abril de 2lll21), ø na Resolução
Normàllva no 0001/17, do Tribunalds Conlas dos Munlclplor, Lel n,q 8J80/1990 - NOB - SU$ * 01/96 e NOAS - 2002, e

demais normas pertinentos,

0 ovlso deste edllal serå publlcado em jornäl do gnndo circulâçäo o a lntegna estarå dßponfvel graluitamente no

sife da Prefeitura de Senador Canedoi www,ssnadorcånedo.go.go/,þr eno Dlárlo Offclal desta prefeitura,

O prosento Edital lerá valldade de 12 (doze) meses a partr da ùta de sua publlcação no Dlårlo Oficial do Munlclplo,
consoante lnc, Vf do art. 6u da l,N n',000Q7l2016,alterada pcla l.lt, n" C{001/2017 e LN n0 00001/2018 do TCM/GO;

r. DAS rilScRrgöË$

1 .1 , 0 perfodo das lnscrlç0es serå peto prazo de duraçåo do edital, ou s{a, 12 (doze) meses, contados e parlh da publkxção

do Edltal, podendo ser promgado por lgual perfodo.

1.2. Antes de efetuar a inscrlçåoi 0 proponËftto dsverá lar o Edltal s certifoar-se de que prcenche todæ os requlsitos exlgidos
para conlrqtaçä0,

1,3" Para protæolar a documentâção o proponente deverå äcesrr a pletaforma dispnlvel no site da Prefeitura de Senador
Canedo, lvwwisgngdorcqnedo,oo.oov,br; onde oerâ preenchh o fonnulâlo de lnscrlçäg e anexqdo todas as documentaçöes,
conforme ltem ô.

1,4. A conflrma$o da lnscrlção serâ automática no emall lrfonnado r¡ ato da Inscrlçä0, gerado polo email instltucional

naoreqponda(Osenadorcsnodo,go;oov, br

l.4.l,Oemalllnstltuclonalnäodeveråserrespondldopols asdemardæ que chogarem na calxa deentrada nåo serão levadas

em consldoraçäo,

1,5. O Proponente devørá acompanhar a lramllaçäo e análse ü Conlssäo pelo site da Prefellura do $onador Canedo
www. sengdolcanedo,oo.oovrbr;

2. ÞAçONpçÅO DE PARïcrpAçÄo

cÕ-403 KM 09 - RESIÞËNCIAL F-OA VISTI -TË1.: (621727s-ss?E

@ secretariadesaudecanedo @gma ll.com

Secretarla
de Saúde
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Cäiîëtlo sMs
secretar¡ð Municlpal
d¿'Saúdo

A çktn.lô ûuüïGú, tuû vldn Íialhorû

GO-403 KM 09 - RESIDENCIAL BÕA VISTA - TËt.: (62) 3275-s929
0 secretariadesasdecanedo@grnail,com

sERVIço c.H vALoR FoR pur¡tÄo

lvlédfcu Clfnlco Plantonista - Unidades de Pronto Aterdimento -
12Ha Sex. R$ 1,2ã0,00

Médiæ öliniæ Geral Flantonista -Unldades do Pronto Atendinpnto -Sab. 12Ho Dom, R$ 1.300,00

Médico Cllnico Geral * Unidades do Pronto Atqdimonto 124
a Sox. R$ 1,565,00

Médlæ üllniæ 6eral Plantonlsla.- Unidades de Pronto Atendim:nto - Sab.
€ Dom, (Sala 12H R$ 1,625,00

Módlco Clfnico Geral Plantonlsta - Unidades de Fronto Alendinonto/$V0
(sob demanda) - Seg. a Sex.

0f4 R$ 025,00

Môdico Ctinico Gêrál Plântônista * Unidades de Pronto Atondlnonto/SV0
(sob demanda)*Sab. e Dom.

6H R$ 650,00

Mèdico Pedlatra Plantonlsla * Unldade do Pronto Àtendimenb - Eeg, a
Sox, 12 r{ R$ 1.900,00

Módico Pediatra Plantonista - Unidade de Pronto Atendimenb * Sab. o
Dom. 12H R$ 2.100,00

Mèdico Ortopedista PlantonÌsl¿ - Unidade ds Prunto Atsndlmarto - Seg,
a Sox, 12H R$ 1.900,00

Médico Orlopedlsta Planhnista -
e Dom,

de Pmnto Alendimsto - Sab.
1?H R$ 2,100,û0

Médlco Clinico Geral Plantonists - Unldade Båsica ds Satde/UBS *
Cobertura. 8H R$ 800,00

Módico Pediaka Plantonleta - Matemldade Arisüna tåndida -.teg, a Sex. 12H R$ 1,900,00

Médlco Pedidra Plantonlsts- Malomldnds ÅrlgtlnaCàndida -Sab. e Oom, 12H R$ 2.100,00

Médico 6lnecologleta/Öbetetna Plãntonlstä - Mätemidade Arisl¡ra Cândida
* Seg. a Sex, 12H R$ 1.9m,00

Mêdico Matemldade Afistina Cândlde - $ab,e
Dom, r2H R$ 2.100,00

Médico Plantonista "Seg. a Sex. 12H R$ 1,900,00

Médlco Anestesiologlsta Plantonlsta .Sab. e Dom. 12H R$ 2,100,00

Mådlco Ultrassonograflrtr Plantontsta rgog. a Sex. 12H R$ 1,900,00

Mûdlco Ultnassonograflsta Plantonfsta -Sab. e Dom, 12H R$ 2,100,00

Ënfermelro Plantonlsta - Seg, a Sex, 12H R$ ?70,00

Enformeiro Plantonlsta * Sab, e Dom, 'I2H R$ 345,00

Técnlco de Ënlemagem Plantonista - Seg, a Sex, 12H R$1

Técniso de Enfennagem Flantonista- Sab. e Dom. 12H R$ 220,00

Técnico de Radíologfa Plantonlstâ - Seg, a Sêx. 12H R$ 195,00

Técniæ de Radlologia Plantonlsta-8ab, s Dom. 12H R$

Tócnlco de a $ex. t2H
Têcnlæ de fmoblllzação Ortopedia Ftantonista * $ab. e Þ0m, 12H R$ 20ð,00
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MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla.Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANNA JULIA ZUCCHI LTDA
GN PJ : 47.279.261 10001 -56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacioral cobr¡r e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que .rierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto d: decisão judicial que determina sua
desconsideraçäo para fins de certificação da regularicade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2.não constam inscriçöes em Dívida Ativa da União ()AU) na Procuradoria-Geral daFazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este docunento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidäo é válida para o estabelecimento ma:riz e suas flliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgäos e fundos priblicos da administraçåo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange irclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do arl. 11 ú Lei no 8,212, de 24 dejulho de 1991 .

A aceitação desta certidäo está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov,br> ou <http://www.pgfn¿ov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portria Çonjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t10t2014.
Emitida às 10:34:14 do dia 30/0812023 <hora e da:a de Brasllia>
Válida até 2610212024.
Código de controle da certidão: 8E67.9402.9C71A183
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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C/nfXå
{:AtxÂ EcnluóNucÅ, FEnERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF'

Inscrição:
Razão

al:
Endereço:

47.279.261/0001-56

ANNA JULIA ZUCCHI LTDA

SALGADO FrLHO / CENTRO / TTAPEJAìA D'OESTE / PR / 85580-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, rertifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuiçõ--s e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Va lidade: 1 2/ LL /2023 a tL / L2/2023

Certificaçã o N ú mero 
= 

2023ILL203 3 14438?9990 5

Informação obtida em 29/tt/2023 10: LL:49

A utilização deste Ceftificado para os firs previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDã,O NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANNA JULIA ZUCCHI LTDA (MATRIZ E FILTAIS)
CNPJ : 4'l .21 9.26L/ 0001--56
Certidão n": 67985392/2023
Expedição: 29/L1./2023, às L0:09:52
Validadez 27/05/2024 - 180 (cento e o:tenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ANNA JULIA ZUCCIII LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o no 47.279.26L/000L-56t nÃo coNstrÀ como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Traloalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consofidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/20II e

13.46'7/2017, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 21. de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a t,odos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribural Superior do Trabal-ho na
Internet (http : / /www. tst .j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃ,O rl¿pORr.A¡¡TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das p=ssoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, i:rcIusíve no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos deterninados em Ieí; ou decorrentes
de execuçã.o de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titul-os quer Por
disposição lega1, contiver força executiva.

Drir,' i.d¡ ¡ \) I iii-t¡:rsr ì- ü{'.i : ( n.lt:t4 ttr:, i:. . ì t¡s, ).rt;
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It¡¡t¡lsrÉRlo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBffOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIUDA ATIVA DA UN¡ÃO

Nome: ERIBERTO AGUILERA REYES
CNPJ : 48.537.933/0001 -49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que ¿ierem a ser apuradas, é certificado que:

2.náo constam inscriçóes em Dívida Ativa da União ()AU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este docurento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

1. constam débitos administrados pela Secretaria d¡ Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto ds decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularicade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos priblicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange irclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn,gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2t10t2014.
Emitida às 09:1 1:12 do dia2311112023 <hora e data de Brasflia>.
Válida até2110512024.
Código de controle da certidão: AD41.7195.75DE.8F02
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Gå.T;íA
ÕA,IXA EcONÓMIcA FEDERÀI,-

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF'

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

48,537.933/ooo 1-49

ERIBERTO AGUILERA REYES

RUA PREFEITO ZENO GERMANO ETGE 725 / CENTRO / SAO LOURENCO
DO OESTE / SC / 89990-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de Frova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 2 6/ Lt/ 2023 a 25 / L2/ 2023

Certif i caçã o N ú m ero ¿ 2023LL26024 L337 0848062

Informação obtida em 29/tL/2023 10:13:36

A utilização deste Ce¡tificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDÃ,O NEGATIVÀ DE DÉBITOS TR,,ABALHTSTAS

Nome: ER]BERTO AGUILERA REYES (MATRIZ E FILI.NIS)
CNPJ: 48.537.933/000I-49 .'.

Certidão no : 61985490/2023
Expedição: 29/LL/2023, às 1-0210:24
Val-idade | 27 /05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certif ica-se que ERIBERTO AGUILEBA REYES (MATRIZ E FILI.AIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 48.537.933/0001-49, NÃO CONSTÀ como
inadímplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/20II e

13.46'l/2017, e no Ato 0I/2022 da Cc;T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabitidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a t,odos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribur-al Superior do Trabalho na
Tnternet (http : / /www. tst .j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçã,O TUpORTAT{EE

Do Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturaís e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabal-ho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatór- a transitada em julgado ou em

acordos judicÍais trabalhistas, i:rclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos deterninados em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Concil-iação Prévia ou demais titul-os guer por
disposição legal, contiver força executiva.

Dtir,, i. r.1:¡ ;:; u rj ìtil 4r f:: l. (j3:Ì si ; rt rr -11-C t: r. 1:., i ìl lr, i:.I
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lvill'¡¡srÉRto DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA OC OÉAITOS RELATIVOS A06 TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍUDA
ATIVA DA UNIÃC

Nome: MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE
CN PJ : 48.536.439/0001 -60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobr¡r e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dfvida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da F azenda Naciona I (PG FN ).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos prlblicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange irrclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. I 1 da Lei no e.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb,gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2110t2014.
Emitida às 14:34:08 do dia 1210712023 <hora e data de Brasllia>,
Válida alé0810112024.
Código de controle da certidäo: 97F4.BDBl.6CDC.l40A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do F'GTS - CRF'

Inscrição:
Razão

t:
Endereço:

48.536.439/0001-60

MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE

R LUrZA EBLING 370 / PROGRESSO /SAO LOURENCO DO OESTE / SC /
89990-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceftifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FG|S.

O presente Certificado não servirá de
quaisquer débitos referentes a contribui
decorrentes das obrigações com o FGTS.

F,rova contra cobrança de
çõ¿s e/ou encargos devidos,

Va lidade:2 6/ Lt /2023 a 25 / t2/2023

Certificação N ú mero 
= 

2023LL26024 1 0 09 00620 56

Informação obtida em 29/IL/2023 10: t4:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE PÉgTtOS TRABALHISTAS

Nome: MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE (I4ITRTZ E FILIAIS)
CNPJ: 48 . 536.439/ 0001-60
Certidão no : 6'1985725/2023
Expedição: 29/II/2023, às l-0:10:41
Validade: 27 /05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certífica-se que !,ÍAURICE DEYIIANN VEITIA PONCE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPçI sob o no 48.53'5 .439/000L-60, NÃ,o coNsTÀ como
inadimplente no Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arLs. 642-A e BB3-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/20II e

13.461/20I'7, e no Ato 01/2022 da Cc,T, de 2I de janeiro de 2022.
Os dados const,ant,es desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribural Superior do Trabalho na
Internet (httpl. / /www.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃO TUpOnTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das p=ssoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
est.abelecidas em sentença condenatór:a transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, ircl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cusLas, a

emolumentos ou a recolhimentos deterninados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOå TRIBUTOS FEDERAIS E À DIUDA
ATIVA DA UNÁC

Nome: DALLA LIBERA SERVICOS MEDICOS LTDA
GNPJ: 47.104.467 10001 45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobr¡r e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes en Dlvida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgäos e fundos prJblicos da administraçäo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange irrclusive as contribuições sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. I 1 da Lei no L212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bÞ ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjurta RFB/PGFN no 1.751 , de 211012014.
Emitida às 14:09:58 do dia 2510812023 <hora e data de Brasflia>
Válida até2110212024.
Código de controle da certidäo: FB9E.D22B.2E00.66Dl
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRf'

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

47 .L04.467 /0001-45

DALLA LIBERA SERVICOS MEDICOS IJDA

R ANTONIO MENDES DE SIQUEIRA 2¿6 CS 42 / PINHEIRINHO / CURITIBA
/ PR / 8L870-22O

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceftifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FG[S.

O presente Certificado não servirá de F,rova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Va lidade: 2 0 / LL/2023 a L9 / t2/2023

Ce rtif i ca çä o N ú m e ro 
= 

2023 I t2O0 3 5 04 7 0 2E 29 64t

Informação obtida em 29/LL/2023 10:15:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTID.ã,O NEGATIVA DE DÉBITOS TR"ABALHISTAS

Nome: DALLA LTBERA SERVICOS MEDICOS L:DA (MATRIZ E FILIAIS)
CNP,J 3 47 .L04 .467 / 000I-45
Certidão no : 6'7985923/2023
Expedição: 29/LL/2023, às l-0:1-l-:14
Validadez 21/05/2024 - 180 (cento e o'tenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certífica-se que DAI.LA LIBERA SERVICOS MEDICOS LTDA (!!ATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 47.L01.467/000L-45, N.ã,o coNsTA como
inadimpÌente no Banco Nacional de Jevedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/201-1 e

13.46'1/2017, e no Ato 0I/2022 da CGJT, de 2I de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal-ho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão concliciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribural Superior do Trabalho na
Internet (http z / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃO rUpOnT.AI\rTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das p3ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Just-iça do lrabal-ho quant.o às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhístas, i-:cl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emol-umentos ou a recol-himentos deterninados em 1ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposíção legal, contiver força exec¡tiva.
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MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADO:O PRNR¡¡A

Marmeleiro,29 de novembro de2023

De: Gabinete do Prefeito

Para: Setores de Contabilidade e Finanças;

Para: Procuradoria Jurídica;

Assunto: Aditivo de prazo de execução e vigência contrrtual.

Considerando a solicitação do Departamento de S¿úde, protocolo/processo sob no 210612023,

em que pleiteia aditivo de prazo de execução e vigência referente aos Conh'atos de Prestação de

Serviços n" 19012022, 19112022, 19212022 e 19312022, vinculado ao Chamamento Público no

008/2022 e Inexigibilidade no 05912022, pelo período de 12 (doze), solicito manifestação dos setores

de contabilidade e finanças para indicar a disponibilidade de dotação orçamentária e recursos

financeiros para a garcntia das despesas.

Em ato contínuo, com manifestação de disponibilidade financeira dos Setores de Contabilidade

e Finanças, tramite-se o processo eletrônico, diretament¿, a Procuradoria Jurídica para manifestação

no que diz respeito a possibilidade e legalidade do ato.

Após, retornem os autos para despacho.

Respeitosamente;
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dlglt.l.vôôç..1. conì Értlfic.do ¿¡gltrl nåo lcP.

Paulo Jair Pilati
Prefeitr

ffi

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macall, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro,pr.qov.br / licitacao02(Omarmeleiro.pr qov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105



MUNrcípro DE MARMELETRo 
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ESTADo oo pRnRruA

Marmeleiro,29 de novemúo de2023

PAREcER coNr.Ágrl,

Em atenção à solicitação expedida por Vossa Excelência, em data de 29 de novembro de 2023, para
verificar a existência de recursos orçamentririos para asseguar o pagamento das obrigações deconentes do
aditivo especificado abaixo, CERTIFICO que:

Há recursos orçamentários para pagamento d:s obrigações conforme dotações especificadas
abaixo;

a

I - DADOS DO CONTRATO

II - Plano Plurianual -2.13412021

III - Lei de Diretrizes Orçamentárias -2.81012022

IV - Lei Orçamentaria Anual - 2.83512022

V - Recursos

Obs.: Saldo orçamentário em: 2

VI- dos Recursos Financeiros

Respeitosamente,

ü, 30lltl2023 13:37 22

dlE¡tâl.vânçúd¿ conr cofrjliÊ.do dlglt6l náo lCP.
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Regina MÍchebn
Técnica em Contab lidade

CRC/PR 0s37580-6

Número do processo/Ano 26012022
Modalidade e no Inexisibilidade no 059/2022.-inculada ao Chamamento Público n' 00812022
No do Contratos 190 12022. 19 t 12022. 19212022 e 193 12022
Tipo de Aditivo Aditivo de de e

eto dos Contratos: CREDENCIAMENTO de pesoas jurídicas para prestação de serviço médico,
Clínico Geral, junto ao Deprtamento de Saúde de Marmeleiro - PR, para
atendimento de plantão em h¡riirio estendido das llh3Omin às 13h00min e

das l7h00min às 22h00min de segunda a sexta-feira, e das 08h00min às

20h00min aos sábados, domirgos e feriados, bem como atendimento médico
clínico das 07h30min às l lh3lmin e das l3h00min às 17h00min, para suprir
eventual ausência de profissimal da classe no horário padrão de atendimento.

Valor dos Contratos: R$ 501.576.24

Conta Orgão/[Jnidade Funcional
Prosramática

Elemento de
Despesa

Fonte Saldo
Orcamentrírio

273 10.301 0016 2.027 3.3.10.34.00.00.00 0 174.512.76
274 10.301 0016 2.027 3.3,ç 0.34.00.00.00 303 336.74
306

08.02
r0.301 0016 2.029 3.3.ç 0.34.00.00.00 0 68.806,47

0 - Recursos Ordinários (Liwes
303 - Saúde 15% vinc. s/ rec.

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenlda Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.61 5-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr,oov.br / llcitacao02@marmeleiro.proov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105



MUNICIPIO DE MARMELEIRO L!¿

T'
ESTADO ]O PARANA

Marmeleiro,29 de novembro de2023

Exmo. Sr. Prefeito,

Informamos a existência de recursos financeiro¡ para assegurar o pagamento das obrigações
decorrentes do aditivo solicitado, sendo que o pagar.rento será efetuado através das Dotações
Orçamentárias indicadas pela Divisão de Contabilidade.

Respeitosamente,

ü
VANDRE IOAO SlGl'ORl
soltttzcizz L3:53:-6

dlgltâl rvânçrdr com c.Ê¡ñ€do digltàl ñåo lCP.

Vandré João Signori
Diretor do Departamenta de Finanças
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CNPJ: 76.205.665/000 1 -01
Avenida Macall, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - ÇEP 85.615-000
E-mail: licitacao(Omarmeleiro.pr.qov.br / licitacaoO2(Omarmeleiro.pr qov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105
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9upl^eitwø, Jllanicia qI, dß JVl,sxmelnitø
Estado do Paraná CNPJ 76.205.665/0001-01

Àv. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - FoneFax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

Marmeleiro , 12 de dezembro de 2023

Processo Administrativo n.o 26012022
Inexigibilidade n.o 059 12022

Parecer n." 47512023 - PG

I - Relatório

Trata o presente parecer sobre análise de solcitação acerca de aditamento de prazo dos

contratos de prestação de serviços n.' 19012022, l9l/7022, 19212022 e 19312022 vinculados ao

Processo Administrativo n.o 260l2Q22,Inexigibilidade de Licitação n." 05912022, que tem como

objeto a contratação de empresas para prestação de seru. ços médicos para atendimento em plantão.

A solicitação é para a prorrogação para umperíodo de 12 (doze) meses. O solicitante

informa no Memorando de n." 09012023 a necessidade '1as prorrogações contratuais.

Para apresente análise, foram anexados ao rrocesso os seguintes documentos:

o Requerimento do Diretor do Departamerto de Saúde solicitando o aditamento;

. Manifestação das empresas concordandc com a renovação;

. Pesquisas de preços para comprovar qu: os valores estão compatíveis com os de

mercado;

o Manifestação do Setor de Contabilidaile e Departamento Financeiro atestando

respectivamente a dotação orçamentária e recursos fir:anceiros para assegurar o pagamento das

despesas;

r Solicitação de Parecer Jurídico pelo Excclentíssimo Sr. Prefeito de Marmeleiro.

Ratificam-se todos os termos, condições e ¿s demais cláusulas constantes no conhato

inicial.

II - Fundamentação

Preliminarmente, devemos salientar que r presente manifestação toma por base,

exclusivamente, os elementos que constam, até a presente data, nos autos do processo

administrativo em epígrafe. Incumbe à esta Procradoria prestar consultoria sob a ótica

estritamente jurídica, sem se adenkar à conveniência e à oporlunidade dos atos praticados no

âmbito dos departamentos, nem analisar os aspecbs de natureza eminentemente técnico-

administrativos.
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?ælnitua. JVfutuiaql dp Jlhxmehiru
Estado do Paraná CNPJ 76.205.665/000t-0t

Av. Macali,255 - Caixa Postal 24 - FoneÆax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

O art.57,II, da Lei n" 8.666193, prevê qu: a duração dos contratos ficará adstrita à

vigência dos respectivos créditos orçamentários, tendc com exceção aqueles elencados em seus

incisos. O caso em tela tem previsão no inciso II:

"Art. 57. A durução dos contratos regidos por esta Leitìcará
adstrita à vighcia dos respectivos créditos orçamentários,
exceto quanto cos relativos:
(.,.)
II - à prestação de serviços a serem executados de forma
contínua, que voderão ter a sua duração prorrogada por
iguais e sucess.vos períodos com vistas à obtenção de preços
e condições mcËs vantajosas para a administração, limíîada a

sessenta meses,
(...)

$2'Toda pror:ogação de prazo deverá ser justificada por
escrito e previctnente autorizada pela autoridøde competente
para celebrar c contrato".

Assim, podemos enumerar os seguintes :equisitos paru a prorrogação contratual:

contrato relativo àprestação de serviços contínuos; obterção de preços e condições mais vantajosas

para a Administração; prorrogação, no caso, limitada æ total de sessenta meses;justificativa por

escrito do interesse na prorrogação; e autorização d¡ autoridade competente para celebrar o

contrato,

Portanto, vê-se, pela disposição legal, Ç¡e em se tratando de aditivo que não

ultrapassem os limites legais, podem as partes fazè-lo,pr motivo de conveniência e oportunidade,

respeitado o interesse público.

Os contratos tem suas vigências expirando ra data de 20 de dezembro de 2023. Desta

forma, temos que os contratos estão vigentes, admitindo suas prorrogações.

O Diretor do Departamento de Saúde so{icita o aditamento de prazo alegando a

essencialidade da prestação dos serviços contratados. Para viabilizar esta faculdade, deve estar

consignado no ato convocatório e no respectivo contrat¡ a possibilidade de prorrogação do ptazo.

A Cláusula 5.4 dos contratos preveem que a norma srpracitada poderá ser utilizada em caso de

necessidade.

O Diretor do Departamento de Saúde :rformou e justificou a necessidade do

aditamento. Se observa que a justificativa para a pronoglção do contrato é lastreada na necessidade

permanente dos serviços, sendo que a paralisação dos s<viços poderá trazer prejuízos aos usuários.
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9ryelnitua. Jÿluúcia q!, dp Jlhtmelnizo
EstEdo do Paraná CNPJ 76.205,665/0001-01

Àv. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - FoneFax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

Contratos de natureza continuada podem ¡er pronogados de forma sucessiva até o

limite de sessenta meses, nos termos do art. 57, inciso tr, da Lei n.'8.666193. A prorrogação neste

aspecto está revestida de legalidade.

III- Conclusão

Neste diapasão, entendo pela possibilidade do aditamento do prazo dos contratos de

prestação de serviços vinculados à Inexigibilidade de L-citação n3 04912022. À luz do disposto no

art. 60 da Lei n'.8.666/93, o aditamento aos contratos &vem ser formalizados através de termo de

aditamento, o qual deve ser corroborado pelas me;mas partes que celebraram os iniciais,

observando que as condicionantes devem ser as mesmas exigidas nos contratos iniciais.

É o Parecer.

Sr
EDERSON ROBERTO DAL
COSTA
L3lL2l2o23 L3:17:19

dlgltâl cvrnçrdr @ñ crrlltlcûlo dlgft!l näo lcP-

Roberto Dalla Costa
Procurador Jurilico
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MUNrcípro DE MARMELETRo 
tzsp

ESTADo oo pnnRNÁ

DESPACHO

Nos termos da solicitação do Departamento de Sa-rde, protocolo/processo sob no 210612023, e

com base no Parecer Jurídico n' 47512023 - PG e ras informações prestadas pelos setores de

contabilidade e finanças, autorizo o aditamento solicitaco.

Encaminhe'se ao setor competente para providências necessárias.

Marmeleiro, 13 de dezembro de2023

15:36 26

dl0it6l ivnnçrd! coñ cortilÊrdÞ dig¡tâl näo lCP.

Paulo Jair Pilati
Prefeito
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